
 

 

 

Circular 104/2022 
- Se comunica (para general conocimiento) 

XXVIII LIGA CANARIA CLUBES 1ª CATEGORÍA y 2ª CATEGORÍA PROVINCIA 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 

Información Técnica 
 

Se comunica, para general conocimiento, la información técnica para la celebración de la cuarta jornada de “1ª 

Categoría de la XXVIII Liga Canaria Clubes” y la segunda jornada “2ª Categorías XXVIII Liga Canaria Clubes – 

Provincia Santa Cruz de Tenerife”.  

HORARIO. 

 

Estadio Francisco Peraza (La Manzanilla) – San Cristóbal de La Laguna 

MASCULINO HORA FEMENINO 
110 m.v.  

Peso 
12:30 

Martillo 
Altura 

Triple 12:45 100 m.v. 
3.000 obst. 

Pértiga 
13:00 

 

 13:20 3.000 obst. 
100 m.l. 13:40  

 13:55 100 m.l. 
Martillo 14:00  

 14:10 Peso  
 14:15 Triple 

400 m.l. 14:30  
 14:45 400 m.l. 

1.500 m.l 15:00  
 15:10 1.500 m.l 

4x100 15:20  
 15:35 4x100 

 
 

DORSALES 
 

Será responsabilidad del club acudir a cada una de las jornadas con los dorsales entregados, en caso de no 

hacerlo, la entrega de dorsales nuevos tendrá un coste económico unitario a satisfacer por el club, en el 

momento de la entrega. 

 



 

 

Club Nº dorsales 

CA Milla Chicharrera 2007 Milla Chicharrera 2007 

CD UAVA 1001 al 1039 y 1390 

Clator Orotava 1040 al 1079 

EAMJ Playas de Jandía 1080 al 1119 

CEA Tenerife 1984 1120 al 1159 

CAI Gran Canaria 1160 al 1199 

Olympus 21 Tenerife 1200 al 1239 

 

Club Nº dorsales 

CA Atalaya Tejina 1501 al 1540 

Club Aguere 1541 al 1580 

Atletismo Arona 1581 al 1620 

Trotamundos Candelaria 1621 al 1660 

Club Atletismo Almogrote 1661 al 1700 

CEMA Tegueste 1701 al 1740 

CA Puerto Cruz Realejos 1741 al 1780 

CC Tenerife Santa Cruz 1781 al 1820 

CA Princesa Teseida 1821 al 1860 

 

NORMAS TÉCNICAS. 
 

Dinámica de los concursos: 

Todos los concursos de lanzamientos y saltos horizontales se desarrollarán a 4 (cuatro) intentos para 
cada atleta. A su vez, se colocarán únicamente dos tablas de batida en el triple salto, siendo la tabla de 8 
metros en categoría femenina y 9 metros en categoría masculina las mínimas a solicitar por los atletas. 

La altura de los listones serán las siguientes: 

Altura femenina: 1’10-1’20-1’30-1’40-1’45-1’50-1’55 metros y a partir de ahí, de 3 en 3 cms.  

Pértiga masculina: 2’00-2’20-2’40-2’60-2’75-2’90 metros y a partir de ahí, de 10 en 10 cms. 

Documentación: 
 
El atleta deberá presentar en cámara de llamadas la licencia federativa de la FCA/RFEA, o su DNI en vigor.  
 
Cámara de llamadas: 
 

PRUEBA ENTRADA EN CÁMARA DE LLAMADAS SALIDA A PISTA 

CARRERAS 25’ antes 15’ antes 

CONCURSOS 40’ antes 30’ antes 

PÉRTIGA 1 hora antes 50’ antes 

 
 



 

 

Alineación indebida: 
 
Existirá infracción por alineación indebida en cualquiera de los siguientes casos: 
 

- Cuando el atleta compita sin licencia federativa en vigor. 
- Cuando el atleta participe en prueba diferente a la que está inscrito. 
- Cuando participe en una prueba en la que no está permitido su concurso o en más de las pruebas 

permitidas. 
- La participación de un atleta sin pasar el control de cámara de llamadas, podrá suponer también su 

alineación indebida. 

 

ATLETAS INSCRITOS. 

 
Cambios: Se autorizan hasta 12 cambios por equipo el mismo día de la competición (seis en categoría masculina y 
seis en categoría femenina), con una antelación de al menos 45 minutos de la hora fijada para la prueba. Se 
entenderá como cambio la sustitución de un atleta por otro o la colocación de un atleta en una prueba que el club 
hubiese dejado vacante en la inscripción inicial. No contabilizan los cambios efectuados en la prueba de relevos. 
Todos los equipos deberán confirmar los componentes de cada uno de los equipos de relevos, incluso cuando no 
haya cambios respecto a la inscripción inicial en la secretaría de la cada una de las jornadas. 

1ª CATEGORÍA 

 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10.79 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CAI Gran Canaria 

 10.92 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 

 11.32 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 

 11.34 V 23827 GIMENEZ MUÑOZ, CARLOS ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 11.42 GC 608103 ABREU SANTANA, ARIDAMI ESP 5 CD UAVA 

 11.63 TF 25526 SABATIER , DANIEL FRA 6 Clator Orotava 

  FV 2153 ALVARO CALVILLO, MIGUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:49.30 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 00:50.75 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

 00:51.53 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 CD UAVA 

 00:52.18 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

 00:52.59 FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

 00:52.67 V 24126 LUJAN CASTELLBLANQUE, BORJA ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 01:02.41 TF 26414 GONZALEZ GONZALEZ, EDUARDO ESP 6 Clator Orotava 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 03:55.96 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH MAR 3 CD UAVA 

 04:01.11 TF 21360 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HACOMAR ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 04:02.46 FV 1917 CAMEJO SANTANA, DAVID ESP 89 EAMJ Playas de Jandia 

 04:06.81 TF 25024 BAEZA MARTIN, OLIVER ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 04:11.37 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 

 04:27.36 GC 607832 RAMIREZ LOPEZ, IVAN FERMIN ESP 4 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

 04:29.53 GC 1367 EL MAKKAS , KAMAL MAR 4 CAI Gran Canaria 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 09:43.75 LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 09:49.70 FV 1481 CHEHAIB CHARFAOUI, SALAHEDDINE ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

 09:57.38 GC 1365 MABROUKI , MOHAMED MAR 4 CAI Gran Canaria 

 10:34.37 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 11:08.63 TF 26540 HERNANDEZ FARIÑA, AARON ESP 86 Olympus 21 Tenerife 

  TF 341 MARTÍN GARCÍA, MOISES ESP 82 Clator Orotava 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16.46 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 17.05 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 CAI Gran Canaria 

 18.10 GC 605845 TRAVIESO FALCON, JOEL ESP 4 CD UAVA 

 18.76 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS ESP 99 Olympus 21 Tenerife 

  TF 21584 RUA MENDOZA, OSCAR ESP 1 Clator Orotava (Atletismo Arona) 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,30 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 Olympus 21 Tenerife 

 4,10 TF 8726 SANCHEZ OLMEDO, OSCAR ESP 2 CD UAVA 

 3,80 TF 21241 JEREZ PAVON, DANIEL ESP 89 C.A.Milla Chicharrera2007 

 3,50 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 3,20 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 3,00 GC 66 LEON LEON, JAVIER ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 2159 BODIN , JORIS FRA 99 Clator Orotava 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13,81 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 Olympus 21 Tenerife (ADN Runners) 

 13,48 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 



 

 

 13,40 FV 1445 IACCARINO SPINELLI, ANTONIO ESP 4 CD UAVA 

 12,94 TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 

 12,57 TF 26072 LOPEZ SUAREZ, EROS ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 11,51 GC 1150 DIAZ BRITO, MANUEL ESP 88 CAI Gran Canaria 

 9,97 GC 605236 MACIAS REYES, PABLO ESP 6 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 60,90 GA 10862 FERNANDEZ ALVAREZ, IGNACIO ESP 79 EAMJ Playas de Jandia 

 48,03 TF 26193 GONZALEZ HERNANDEZ, VICENTE DAMIAN ESP 70 Clator Orotava 

 45,28 GC 605978 VAZQUEZ VALIDO, JOSE DARIO ESP 4 CD UAVA 

 34,28 TF 25369 SANCHEZ SIVIRA, ELSON ESP 83 Olympus 21 Tenerife 

 34,18 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 

 32,87 GC 607208 SILVELA ALEMAN, PEDRO RAMON ESP 67 CAI Gran Canaria 

 21,87 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 CEA Tenerife 1984 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14,38 TF 21517 MUSSO VARGAS, DANIEL ALEJANDRO ESP 99 C.A.Milla Chicharrera2007 

 12,98 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 

 12,79 TF 139 AMADOR RODRIGUEZ, FABIAN ESP 79 Clator Orotava 

 12,18 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 Olympus 21 Tenerife 

 10,78 GC 607397 LOPEZ SANCHEZ, RAMON LUIS ESP 98 CD UAVA 

 10,70 FV 1668 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, NÉSTOR ESP 99 EAMJ Playas de Jandia 

 10,07 GC 1065 GUTIERREZ BAHILLO, EDUARDO ESP 73 CAI Gran Canaria 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 1220 AATOUK , YAHYA MAR 3 CAI Gran Canaria (Evecan Sport - ULPGC) 

  GC 608103 ABREU SANTANA, ARIDAMI ESP 5 CD UAVA 

  FV 2153 ALVARO CALVILLO, MIGUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

  TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 

  TF 23859 FUMERO REYES, MARCO ANTONIO ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  V 23827 GIMENEZ MUÑOZ, CARLOS ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 21027 JIMENEZ BILAN LEDOUX, LUIS DENIS ESP 92 Clator Orotava 

  TF 874 LUIS BRAVO, ADRIÁN ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  HI 873 MORALES PADRON, JOSE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 400 MUÑIZ GÓMEZ, DIEGO MIGUEL ESP 93 EAMJ Playas de Jandia 



 

 

  TF 9294 NARANJO GONZALEZ, RAMON ESP 89 CAI Gran Canaria 

  GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 CD UAVA 

  GC 606550 PARRA SANTANA, MICHAEL STEVEN ESP 2 CD UAVA 

  TF 9823 RODRIGUEZ HERNÁNDEZ, OSCAR ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 25526 SABATIER , DANIEL FRA 6 Clator Orotava 

  GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 

  GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 CD UAVA 

  TF 8164 TOUATI EL OUSSAIDI, ABDELKARIM ESP 95 Clator Orotava 

  TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12.29 GC 606571 CASTELLANO HERNANDEZ, INES ESP 5 CAI Gran Canaria 

 12.73 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

 12.92 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 13.23 TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 13.50 TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA ESP 8 CEA Tenerife 1984 

  FV 1845 CARABALLERO AVERO, SARA ESP 7 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA ESP 8 Clator Orotava (CD Jable del Sur Itagu) 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:57.33 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

 00:59.27 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 01:01.83 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 01:01.86 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

 01:01.99 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 01:06.49 TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:54.22 FV 1293 TORAL QUIROGA, ANA ESP 81 EAMJ Playas de Jandia 

 05:01.24 TF 21409 RODRIGUEZ NEGRON, RAQUEL ESP 92 CEA Tenerife 1984 

 05:05.52 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA ESP 78 Olympus 21 Tenerife 

 05:10.24 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CD UAVA 

 05:33.64 TF 25881 MARTIN TORRES, ADAYA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 87 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 2100 TORRES DIAZ DE LEZANA, ELIANA ESP 85 CAI Gran Canaria 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 10:58.55 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 

 11:40.11 FV 1459 CAMINO FALCON, CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

 12:42.22 TF 2615 DOMINGUEZ HERNANDEZ, YURENA ESP 91 Clator Orotava 

 14:02.99 GC 6220 RAMOS ARTILES, ANKARA MATILDE ESP 91 CD UAVA 

 15:24.83 TF 2434 FEBLES RODRIGUEZ, CARLA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

  LP 959 PEREZ GONZALEZ, GABRIELA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15.63 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 16.53 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 17.43 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

 17.49 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 18.24 GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA ESP 5 CD UAVA 

 19.02 TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,64 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 1,61 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 

 1,61 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 

 1,59 GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 1,55 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 1,46 GC 606511 ARMAS DIAZ, UXUE ESP 7 CAI Gran Canaria 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12,00 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

 11,48 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 

 10,63 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 10,24 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 

 10,18 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 9,93 GC 606909 LOPEZ VALIDO, IRENE ESP 7 CD UAVA 

 9,92 TF 21606 QUINTERO ALONSO, SILVIA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,02 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 10,24 TF 22091 MARICHAL MEDINA, DÉBORA ESP 95 Olympus 21 Tenerife 

 9,71 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 



 

 

 9,46 TF 22960 SAAVEDRA KEMPPI, ELENA ESP 76 Clator Orotava 

 9,03 GC 608743 KOEVOET , SHIRLEY MARLENE NED 76 CD UAVA 

 7,76 GC 1384 CURBELO PEREZ, ALBA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  SE 4499 URBINA SORIANO, ELENA MARIA ESP 80 CEA Tenerife 1984 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 49,82 SE 4499 URBINA SORIANO, ELENA MARIA ESP 80 CEA Tenerife 1984 

 40,60 TF 26192 TRUJILLO PEREZ, LAURA ESP 99 Clator Orotava 

 38,18 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 

 34,21 GC 605139 ARAÑA SANTIAGO, ADRIANA ESP 5 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 31,42 TF 27096 HERNANDEZ ALGABA, BEATRIZ ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 

 26,36 GC 606541 ESTUPIÑAN SANTANA, ANDREA ESP 2 CD UAVA 

 12,78 GC 1518 RAMIREZ MARTIN, EUGENIA ESP 6 CAI Gran Canaria 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA ESP 5 CD UAVA 

  TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA ESP 8 CEA Tenerife 1984 

  TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 606494 BAENA PEREZ, DUNIA ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  FV 1845 CARABALLERO AVERO, SARA ESP 7 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 21163 CHANDIRAMANI GONZÁLEZ, ALEXANDRA ESP 2 Clator Orotava 

  FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

  FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA ESP 8 Clator Orotava (CD Jable del Sur Itagu) 

  LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

  TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 

  TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

  GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 

  TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 CEA Tenerife 1984 

  FV 1633 SUAREZ PASCUAL, AITANA ESP 5 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 

  GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 

2ª CATEGORÍA – PROVINCIA SANTA CRUZ DE TENERIFE. 

 



 

 

100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11.34 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 

 11.73 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 

 11.81 TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 11.84 TF 26386 DOMÍNGUEZ ARBELO, IVÁN ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

 11.89 TF 24037 PIQUE MEDINA, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

 11.95 TF 26362 DIOS BELLO, LUCAS ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 12.40 TF 1134 WIGGINS ALONSO, CHRISTIAN ESP 6 Atletismo Arona 

 12.75 TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

 14.52 HI 71 MEDINA NAVARRO, JAIME ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:52.09 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

 00:54.30 TF 577 GUTIERREZ DORESCA, ELIEZER DANIEL ESP 4 CEMA Tegueste 

 00:55.51 TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 

 00:55.97 TF 24674 GONZÁLEZ PÉREZ, ADAY ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 00:56.92 TF 23746 LASO BLAZQUEZ, MIGUEL ESP 97 CC Tenerife Santa Cruz 

 00:57.68 TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO ESP 6 Atletismo Arona 

  TF 26298 MARCH MORALES, ENZO DYLAN ESP 5 Trotamundos Candelaria 

  GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

  HI 907 PERAZA ESPINOSA, CRISTOFER ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 04:18.77 TF 27119 DÍAZ GONZÁLEZ, AITOR ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 04:31.37 TF 24958 BETHENCOURT GARCIA, FRANCISCO J. ESP 71 CA Puerto Cruz Realejos 

 04:47.75 TF 25015 ARMAS BRITO, JOSÉ MANUEL ESP 95 CC Tenerife Santa Cruz 

 05:04.02 TF 167 FERNANDEZ CONRADO, DIEGO ESP 2 Club Aguere 

 05:45.42 TF 26508 PEREZ HERNANDEZ, ALVARO ENRIQUE ESP 96 CEMA Tegueste 

  GO 47 MASTROENI CHINEA, GABRIEL ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  HI 907 PERAZA ESPINOSA, CRISTOFER ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

  TF 24707 QUINTELA QUINTELA, SAMUEL ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 24614 TASSELL , JAKE TONY GBR 6 Atletismo Arona 

 

3.000m Obst. MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10:55.44 TF 23954 MARTIN GARCIA, RUBEN ESP 3 CEMA Tegueste 

 10:55.44 TF 26234 RODRIGUEZ PEREZ, JONAS MANUEL ESP 80 Club Aguere 

 11:31.24 GO 543 VELAZQUEZ PADILLA, PABLO ESP 3 Club Atletismo Almogrote 



 

 

 12:30.21 TF 7280 GONZALEZ DIAZ, DANIEL ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 21014 DELGADO GONZÁLEZ, RUBEN ESP 2 Trotamundos Candelaria 

  TF 26357 GARCÍA GARCÍA, SAÚL ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 22846 SAN BLAS MARCELINO, ALEXEI ESP 0 CC Tenerife Santa Cruz 

 

110m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15.44 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

 19.40 TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

 19.83 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

 22.12 GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

  TF 1100 BRITO DEL CASTILLO, IDAFE ESP 84 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 2174 COCO VILOIN, SAMUEL FRA 87 Atletismo Arona 

  TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 3,70 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 

 3,60 TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON ESP 72 Atletismo Arona 

 2,60 TF 26218 LEIVA HERNANDEZ, CARLOS ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 2,55 TF 26358 ORDOÑEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 2,40 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 

 2,40 GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

 2,20 TF 24868 DOMÍNGUEZ PALMERO, CARLOS ESP 68 CC Tenerife Santa Cruz 

 2,10 HI 839 MORALES FEBLES, JORGE ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  TF 21631 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ANGEL ESP 98 CEMA Tegueste 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14,14 TF 24280 DE LEON FREGEL HERNANDEZ, DIEGO ESP 4 Club Aguere 

 12,66 TF 575 FILSON ROJAS, TITUS KWAME ADAY ESP 3 CEMA Tegueste 

 12,54 TF 1081 GARCÍA HERRERA, DANIEL ESP 5 Atletismo Arona 

 11,66 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

 11,34 GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Club Atletismo Almogrote 

 10,86 TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26219 MÉNDEZ OSORIO, MATEO ESP 5 Trotamundos Candelaria 

  HI 838 MORALES FEBLES, RUBEN ESP 5 C.A. Princesa Teseida 

  TF 23050 SANCHEZ SCHMIDT, SAMUEL ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 

Martillo (6kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 30,31 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE ESP 3 Atletismo Arona 

 

Martillo (7,260kg) MASC. _ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 19,19 GO 544 RUIZ HERRERA, JUAN CARLOS ESP 87 Club Atletismo Almogrote 

  TF 244 HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANCOR ESP 2 CEMA Tegueste 

  TF 22952 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SAUL ESP 2 Club Aguere 

 

Peso (4kg) MASC. AL_CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 8,04 HI 50 GARCIA GARCIA, NÉSTOR ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

 

Peso (5kg) MASC. AL_LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,63 TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 

Peso (6kg) MASC. AL_JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 21263 MARTIN FERRES, DANIEL ESP 4 Club Aguere 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13,95 TF 6333 GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ESP 96 CA Atalaya Tejina 

 11,07 TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 Atletismo Arona 

 10,51 TF 26116 HERNANDEZ HERNANDEZ, ABEL ESP 76 Trotamundos Candelaria 

 9,67 GO 544 RUIZ HERRERA, JUAN CARLOS ESP 87 Club Atletismo Almogrote 

 7,89 TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

 

Martillo (4kg) MASC. _CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 47,87 TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

 16,25 TF 23899 RODRIGUEZ GARCIA, ARISTIDES ESP 8 CA Atalaya Tejina 

 

Martillo (5kg) MASC. _LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 28,57 HI 838 MORALES FEBLES, RUBEN ESP 5 C.A. Princesa Teseida 

 15,46 TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 

4x100m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 2206 ACHONG MARTÍN, DAVID ALEXANDER ESP 7 Trotamundos Candelaria 



 

 

  TF 8664 ACOSTA HERNANDEZ, GUILLERMO ESP 98 CA Atalaya Tejina 

  TF 26262 AGUIAR AFONSO, MARINO ESP 78 Atletismo Arona 

  TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

  TF 2469 BABINCZUK MENDOZA, RAFAEL VEN 5 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26772 BARRETO PEREZ, ALEX RAFAEL ESP 96 CA Atalaya Tejina 

  TF 2174 COCO VILOIN, SAMUEL FRA 87 Atletismo Arona 

  GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 

  TF 26379 COUTO ALBERTOS, ALVARO ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 2444 DE FELIPE ARMAS, JEREMY ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24280 DE LEON FREGEL HERNANDEZ, DIEGO ESP 4 Club Aguere 

  TF 24910 DÍAZ HERNÁNDEZ, LUIS ENRIQUE ESP 0 CEMA Tegueste 

  TF 26362 DIOS BELLO, LUCAS ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26386 DOMÍNGUEZ ARBELO, IVÁN ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 575 FILSON ROJAS, TITUS KWAME ADAY ESP 3 CEMA Tegueste 

  TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  HI 50 GARCIA GARCIA, NÉSTOR ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

  TF 25678 GARCÍA GONZÁLEZ, ROBERTO JUAN ESP 2 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 3409 GARCIA MARTIN, RUYMAN ESP 83 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 25332 GONZALEZ SOTO, YEREMI DMA 6 CEMA Tegueste 

  TF 577 GUTIERREZ DORESCA, ELIEZER DANIEL ESP 4 CEMA Tegueste 

  TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  GO 374 HERRERA GARCIA, PEDRO JAVIER ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

  TF 26298 MARCH MORALES, ENZO DYLAN ESP 5 Trotamundos Candelaria 

  TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 

  GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 

  TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  HI 71 MEDINA NAVARRO, JAIME ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 

  HI 839 MORALES FEBLES, JORGE ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  HI 838 MORALES FEBLES, RUBEN ESP 5 C.A. Princesa Teseida 

  TF 26358 ORDOÑEZ GONZALEZ, ANTONIO MANUEL ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 24037 PIQUE MEDINA, DIEGO ESP 0 Club Aguere 

  TF 24707 QUINTELA QUINTELA, SAMUEL ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26279 ROMAN KILLICK, PABLO ESP 7 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 

  TF 25154 SANTANA ALVAREZ, HECTOR ESP 3 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26289 SOLIÑO RIO, DANIEL ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 

  GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Club Atletismo Almogrote 

  TF 1134 WIGGINS ALONSO, CHRISTIAN ESP 6 Atletismo Arona 

 



 

 

100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13.25 TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

 13.68 TF 1229 OUEDRAOGO GONZALEZ, LARA ESP 7 CEMA Tegueste 

 13.77 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 

 14.08 TF 24948 PEREZ-DIONIS DOLADO, CANDELA ESP 7 Club Aguere 

 14.49 HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

 14.82 GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

 14.86 TF 269 PEREZ RAMOS, ANAIS ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

 16.91 TF 1380 GONZALEZ PEREZ, MELISA ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:03.26 TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 

 01:05.99 TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

 01:06.91 TF 25181 MORALES GARCÍA, YRAYA ESP 5 Atletismo Arona 

 01:07.86 GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

 01:12.74 TF 21864 COLOMBINI , GIULIA ESP 4 CA Puerto Cruz Realejos 

 01:14.17 TF 20587 
GONZALEZ MIRANDA, YOLANDA 
DOLORES ESP 66 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 25772 MARTIN MOSCOSO, DANIELA ESP 6 CEMA Tegueste 

  HI 898 MARTÍN PADRON, JIMENA ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

  TF 175 RANDO HERNÁNDEZ, SARA ESP 4 Trotamundos Candelaria 

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 05:47.52 TF 387 RODRIGUEZ GONZALEZ, CELIA ESP 6 Atletismo Arona 

 06:28.28 TF 26256 PIÑEIRO PALOMEQUE, MARÍA NIEVES ESP 64 CC Tenerife Santa Cruz 

 06:55.0 TF 24663 PEREZ DE PAZ, ISABEL ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 26044 ACOSTA GONZÁLEZ, LUCÍA ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 2406 FERNANDEZ RODRIGUEZ, XAILA ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 2266 GUTIERREZ ITURRALDE, ITZIAR ESP 1 Club Aguere 

  GO 530 HERRERA RIVERO, GABRIELA ESP 11 Club Atletismo Almogrote 

  TF 26291 MELIAN GONZALEZ, INGRID ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  HI 906 TREBLIN STREB, LILLI SOPHIE ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

 

3.000m Obst. FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 16:25.40 TF 802 DÍAZ SAVE, ROCÍO ESP 78 Trotamundos Candelaria 

  TF 1383 DIAZ FERNANDEZ, ANNELIS ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 8768 ESTEVEZ CERVERA, SANDRA ESP 97 Club Aguere 



 

 

  TF 26288 RIO GURRUCHAGA, MONICA ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 

 

100m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 18.37 TF 21184 VOLCKAERT MELIAN, LINETTE ESP 2 CA Atalaya Tejina 

  TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 25371 FUENTES MUÑIZ, ROSA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 22968 GARCÍA GONZÁLEZ, GEMA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 2443 HERNANDEZ GOMEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

  GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  TF 1887 JIMENEZ RAMIREZ, ANGELICA VALENTINA VEN 6 Atletismo Arona 

  TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,61 TF 1659 EINARSDOTTIR , SOLEY ISL 7 Atletismo Arona 

 1,47 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 

 1,40 TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 

 1,40 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

 1,30 TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

 1,30 TF 26423 GONZALEZ GARCIA, ELENA ESP 8 CA Puerto Cruz Realejos 

 1,30 TF 23135 AYRA NNANG, LORENA MARIA ESP 10 CA Atalaya Tejina 

  HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

  TF 27037 ROSALES GARCIA, ALBA MARIA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11,93 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

 10,40 TF 27143 SILVESTER , MERCY EGIOBOSE GER 7 Atletismo Arona 

 9,09 TF 90 MENDEZ RODRIGUEZ, ANDREA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

 9,08 TF 28 BERRIEL GONZALEZ, LUCIA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 9,00 HI 898 MARTÍN PADRON, JIMENA ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

 8,62 TF 1260 PERERA EXPOSITO, HAIYDEE ESP 8 CA Atalaya Tejina 

  TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 20595 MARRERO HERRERA, CRISTINA ESP 98 Club Aguere 

  TF 2121 OUEDRAOGO GONZALEZ, MARIAM ESP 9 CEMA Tegueste 

 

Peso (3kg) FEM. AL_LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 7,98 HI 840 CORREA PADRON, AMANDA ESP 5 C.A. Princesa Teseida 

 6,83 TF 32 DELGADO GONZALEZ, ANDREA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 



 

 

 

Peso (3kg) FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,89 TF 1435 ALEGRE GONZÁLEZ, ÁNGELA ESP 9 Trotamundos Candelaria 

 

Peso (3kg) FEM. AL_CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 24934 MARTIN GONZALEZ, HAYDÉE ESP 7 CEMA Tegueste 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10,38 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

 9,82 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 

 9,57 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 78 CC Tenerife Santa Cruz 

 7,80 TF 25637 ABREU FELIPE, ALBA ESP 4 CA Atalaya Tejina 

  TF 26462 AGUIAR PEREZ, ARIANNA ESP 2 Atletismo Arona 

 

Martillo (4kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 33,86 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 78 CC Tenerife Santa Cruz 

 25,67 GO 487 PADRON VALERIANO, YAMILE ESP 2 Club Atletismo Almogrote 

 12,05 TF 22 RODRIGUEZ MIRANDA, ALEJANDRA ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 22645 GONZÁLEZ CÉSPEDES, ARIS MELANIS ESP 1 CEMA Tegueste 

 

Martillo (3kg) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 31,01 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 

 18,96 TF 20556 MORALES DE JUAN-TOGORES, DANIELA ESP 5 Club Aguere 

 

Martillo (3kg) FEM._IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 28,21 TF 1350 DÍAZ MARTÍN, JULIA ESP 9 Trotamundos Candelaria 

 

Martillo (3kg) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 28,48 HI 815 GUTIÉRREZ FEBLES, ANDREA ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

 19,26 TF 27149 RUNGE RIVERO, MADAY ESP 8 CA Atalaya Tejina 

 

4x100m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 2208 ALCALÁ ZABALETA, MARCIA JULIET VEN 6 Trotamundos Candelaria 



 

 

  TF 1965 ALMONTE YEBRA, MAYRA ESP 8 Atletismo Arona 

  TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 26392 ARBELO RODRÍGUEZ, PILAR ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23135 AYRA NNANG, LORENA MARIA ESP 10 CA Atalaya Tejina 

  TF 28 BERRIEL GONZALEZ, LUCIA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  HI 917 CASTAÑEDA MORALES, GABRIELA ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

  GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 

  GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 

  TF 23030 DÍAZ MESA, ESTEFANÍA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 22085 DOMÍNGUEZ ARBELO, NEREA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 1168 FACELLI BERRUTTI, ALEXIA ATHENEA ESP 8 Atletismo Arona 

  TF 24306 FAJARDO HERNANDEZ, MARY LUZ ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 26774 GARCIA PEREZ, INERIQUE ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  TF 1927 GOMEZ RIOS, ALEJANDRA ESP 6 Club Aguere 

  TF 26423 GONZALEZ GARCIA, ELENA ESP 8 CA Puerto Cruz Realejos 

  GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  TF 1380 GONZALEZ PEREZ, MELISA ESP 1 CA Atalaya Tejina 

  HI 815 GUTIÉRREZ FEBLES, ANDREA ESP 8 C.A. Princesa Teseida 

  TF 26217 HERNANDEZ ALBA, MARIA ESP 3 Trotamundos Candelaria 

  TF 2550 HERNANDEZ GALVAN, EDITA ESP 7 CEMA Tegueste 

  TF 2443 HERNANDEZ GOMEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

  GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 Club Atletismo Almogrote 

  TF 24 LEAL GONZALEZ, NOAH ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 448 LLANOS ESTEVEZ, MARTA ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 

  HI 898 MARTÍN PADRON, JIMENA ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

  TF 90 MENDEZ RODRIGUEZ, ANDREA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 1229 OUEDRAOGO GONZALEZ, LARA ESP 7 CEMA Tegueste 

  TF 24403 PEREZ MARTIN, MARIA ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 269 PEREZ RAMOS, ANAIS ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24948 PEREZ-DIONIS DOLADO, CANDELA ESP 7 Club Aguere 

  TF 25661 PILICER LOPEZ, HANA ESP 5 Club Aguere 

  TF 175 RANDO HERNÁNDEZ, SARA ESP 4 Trotamundos Candelaria 

  TF 113 RIVERO RODRIGUEZ, IBALLA EORIALES ESP 81 Atletismo Arona 

  TF 387 RODRIGUEZ GONZALEZ, CELIA ESP 6 Atletismo Arona 

  TF 24464 RODRIGUEZ GONZALEZ, PATRICIA ESP 2 Club Aguere 

  TF 22374 RODRÍGUEZ LÓPEZ, PAULA ESP 5 CEMA Tegueste 

  TF 601 RODRIGUEZ YANES, CELIA ESP 8 CA Atalaya Tejina 

  TF 268 SERRANO GONZALEZ, PALOMA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 24962 SUAREZ CAIROS, CANDIDA ESP 69 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  HI 906 TREBLIN STREB, LILLI SOPHIE ESP 6 C.A. Princesa Teseida 



 

 

 

NOTA: Esta información técnica complementa lo recogido en el REGLAMENTO FCA 2022 – LIGA CANARIA.  

 

En San Cristóbal de La Laguna, a 25 de mayo de 2022. 

 

 


